
www.dsluxdecor.cz 

Strana 1 s 2 
Distribútor pro ČR: DSluxdecor s.r.o., Malešická 49, Praha 3, 130 00, 
Informace : tel: +420 751 606 007, valpaint@dsluxdecor.cz, www.dsluxdecor.cz 

 

 

  

 

KLONDIKE CORTEN MID 
 

Technický list SC 00259 
 

NÁZEV: KLONDIKE CORTEN MID 
TYP: nátěr pro interiér i exteriér s charakteristickým efektem věrně napodobujícím 

povrch rzi 
POUŽITÍ: vodou riediteľný máter určený do interiéru 
CHARAKTERISTIKA: Specifická váha: 1.200 ± 30 g/EN pri 20°C 

 Výdatnost: 2 - 3 m2/LT jedna vrstva na hladký povrch (můžese 
lišit v závislosti na povrchu, pórovitosti a absorpci 
podkladu a způsobu aplikace) 
1,5-2 m2/LT dvě vrstvy na hladkém povrchu 
(můžese lišit v závislosti na povrchu, pórovitosti a 
absorpci podkladu a způsobu aplikace) 

 Estetický efekt: Efekt rzi 
 Viskozita 22000 zn./s 
 Zbarvení: Barevný gamut z katalogu 
 Balení: LT. 1 - LT. 2,5 - LT.5 
DOBA SCHNUTÍ: Suchý na dotek: 1 hodina při 20°C 

 Přetíratelný: 3-4 hodiny při 20°C 
 Úplně suchý: p při 24 hodinách při 20 °C 

CHARAKTERISTIKA A 
ODOLNOST: 

KLONDIKE CORTEN MID je prodyšný a omyvatelný Jakmile povrch zaschne, 
vytvoří se prodyšná fólie odolná proti oděru. Po zaschnutí odolává KLONDIKE 
CORTEN TOP vysokým teplotám +50°C a nízkým teplotám -40°C. 

 
PŘÍPRAVA POVRCHU: 

 
Hladký podklad: Odstraňte starou odlupující barvu a důkladně omyjte vhodným 
čisticím prostředkem. V případě potřeby vyrovnejte povrch. Po zaschnutí 
podkladu naneste penetrační povlak vhodný pro nátěry obsahující vápno. Poté 
naneste PRIMER 1200 válečkem nebo stříkací pistolí. Přibližně po 6 hodinách 
při teplotě 20 °C pokračujte v aplikaci KLONDIKE CORTEN MID. 
Drsný, nerovný podklad: Odstraňte starou odlupující se barvu a důkladně 
omyjte vhodným čisticím prostředkem. V případě potřeby vyrovnejte povrch. Po 
zaschnutí podkladu naneste penetrační nátěr vhodný pro nátěry a omítky 
obsahující vápno. Pokračujte v aplikaci KLONDIKE RASANTE R7 kovovou 
nerezovou špachtlí PV 44 a podklad vyhlaďte. KLONDIKE RASANTE R7 
působí také jako základní nátěr, a proto již není nutné používat PRIMER 1200. 
Proto po 12 hodinách pokračujte v aplikaci KLONDIKE CORTEN MID. 

 
PŘÍPRAVA PRODUKTU: 

 
Ředění: 

 
připraveno k použití 

APLIKACE: Nástroje: štětec, kovové nerezové hladítko 

Počet nátěrů: 1 – 2 

APLIKAČNÍ CYKLUS: Klasický efekt - špachtle: naneste jednu vrstvu KLONDIKE CORTEN TOP a 
zakryjte celý povrch kovovou špachtlí PV 44 po celém povrchu o tloušťce 
přibližně 1 mm. 

http://www.dsluxdecor.cz/
mailto:valpaint@dsluxdecor.cz
http://www.dsluxdecor.cz/


www.dsluxdecor.cz 

Strana 2 s 2 
Distribútor pro ČR: DSluxdecor s.r.o., Malešická 49, Praha 3, 130 00, 
Informace : tel: +420 751 606 007, valpaint@dsluxdecor.cz, www.dsluxdecor.cz 

 

 

 
 

Rychlost šíření: cca 2-3 m2 jedna vrstva na hladký povrch 
COLATO efekt – naneste jednu vrstvu KLONDIKE CORTEN TOP štětcem PV 
76 v úzkých proužcích shora dolů a naopak o tloušťce 1mm – 2cm po celé délce a 
pokračujte po celé ploše. Po 15-20 minutách při 20 °C naneste druhou vrstvu 
KLONDIKE CORTEN TOP pomocí kovové špachtle z nerezové oceli PV 44 a 
naneste výrobek a celý povrch svisle shora dolů a naopak o tloušťce 1 mm tak, 
aby nedošlo k vyhlazení první vrstvy. Je důležité aplikovat druhou vrstvu, 
zatímco první vrstva je ještě mokrá, aby se zabránilo rychlému vysychání a 
viditelným spojům. 
Rychlost šíření: cca 1,5–2m2 dvě vrstvy na hladkém povrchu. 

 
Pozn.: před aplikací je nutné se podívat na video instrukce pro aplikaci 
vybraného efektu. 

APLIKAČNÍ TEPLOTA: od +10°C do +25°C. Neaplikujte na přímé sluneční světlo a větrné počasí. 
Nepoužívejte za vlhkého, deštivého a mrazivého počasí. 

SKLADOVÁNÍ: ujistěte se, že je nádoba i po použití pevně uzavřena a skladujte při teplotě mezi 
+5 °C a +30 °C. 

STABILITA: asi 1 rok, pokud je nádoba řádně skladována a nebyla otevřena. 

POZNÁMKY: Před použitím produkt důkladně promíchejte. 
Ihned po použití umyjte nářadí vodou a čisticím prostředkem. 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
A LIKVIDACE 

Výrobek je určen pro profesionální použití. Před použitím je nutné si přečíst celý 
návod a bezpečnostní list. 
Zabraňte přímému kontaktu s pokožkou. Chraňte oči a obličej vhodnými 
ochrannými pomůckami. V případě kontaktu okamžitě a důkladně opláchněte 
vodou a poraďte se s lékařem. 
Podrobné informace a pokyny týkající se manipulace, bezpečnosti a osobní 
ochrany lze nalézt v bezpečnostním listu, který je k dispozici v elektronické verzi 
na internetových stránkách www.dekorativne-natery.sk 

 
Nástroj musí být ihned po použití důkladně omyt vodou a vhodným čisticím 
prostředkem. Nástroje nesmí být čištěny ve vodních tocích, kanalizacích. 

 
Nakládání dle zákona č. 75/2015 Sb., o odpadech a dle platných předpisů. S 
použitými obaly likvidujte v souladu s platnými předpisy a metodami nakládání s 
odpady. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vydání: No 7 března 2023 
 
Vydal: Inspekční oddělení VALPAINT S.p.A. Via dell'Industria, 80, 60020 POLVERIGI (AN) - ITALY 

http://www.dsluxdecor.cz/
mailto:valpaint@dsluxdecor.cz
http://www.dsluxdecor.cz/
http://www.dekorativne-natery.sk/

